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Predkladá : Milan Králik, starosta obce 

Spracoval:  Alena Faglicová, ekonómka obce 

 

V Kysuckom Lieskovci,  dňa 16.04.2025 

 

Záverečný účet obce bol: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  16.04.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa  16.04.2025 

 

Záverečný účet bol schválený Obecným zastupiteľstvom v Kysuckom Lieskovci,  dňa ............................., 

 uznesením č. ................................  
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1. Rozpočet obce na rok 2024 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  Obce Kysucký Lieskovec  bol   rozpočet   obce   

na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 31.01.2024 uznesením číslo 161/2024  

z  12. zasadnutia OZ v Kysuckom Lieskovci. 

 

Zmeny rozpočtu:  
Rozpočtové 

opatrenie 
číslo 

Dátum 
zmeny 

rozpočtu 

Zmena rozpočtu schválená Zmena rozpočtu 
v príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 
vo výdavkoch 

obce v € 

Zmena rozpočtu 
vo výdavkoch RO 

v € 
01/2024 26.02.2024 Starostom obce /Zásady hospodárenia Uznesenie 

č.540/2017 - ďalej len v zmysle „Zásad“ 
- 156 383,00 + 18 279,00 - 174 662,00 

02/2024 13.03.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 10 431,00 + 6 664,00 + 3 767,00 

03/2024 22.03.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 5 258,00  + 5 258,00 0,00 

04/2024 28.03.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 10 963,00 + 5 600,00 + 5 363,00 

05/2024 17.04.2024 Uznesenie OZ č.177/2024  a 178/2024 + 62 100,00 + 60 000,00 +  2 100,00 

06/2024 29.04.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 9 147,00 + 3 765,00 + 5 382,00 

07/2024 09.05.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 2 160,00 + 2 160,00 0,00 

08/2024 29.05.2024 Uznesenie OZ č. 187/2024 + 3 260,00 + 3 260,00  0,00 

09/2024 31.05.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 17 996,00 + 6 548,00 + 11 448,00 

10/2024 26.06.2024 Uznesenie OZ č. 199/2024 + 90 000,00 + 30 000,000 + 60 000,00 

11/2024 28.06.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 16 245,00 + 11 205,00 + 5 040,00 

12/2024 15.07.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 6 729,00 + 1 929,00 + 4 800,00 

13/2024 31.07.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 78 430,00 + 5 215,00 + 73 215,00 

14/2024 06.08.2024 Uznesenie OZ č. 208/2024 a 209/2024 + 190 390,00 + 20 000,00 + 170 390,000 

15/2024 21.08.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 27 867,00 + 2 592,00 + 25 275,00 

16/2024 25.09.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 11 488,00 + 2 500,00 + 8 988,00 

17/2024 04.11.2024 Uznesenie OZ č. 216/2024 a 217/2024 + 5 264,00 - 2 500,00 + 7 764,00 

18/2024 21.10.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 4 995,00 + 2 357,00 + 2 638,00 

19/2024 04.11.2024 Uznesenie OZ č. 218/2024 + 37 352,00 + 10 013,00 + 27 339,00 

20/2024 05.11.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 2 660,00 + 1 500,00 + 1 160,00 

21/2024 03.12.2024 Uznesenie OZ č. 234/2024 + 5 033,00 + 5 033,00 0,00 

22/2024 21.11.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 1 238,00 + 1 520,00 -282,00 

23/2024 04.12.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 17 527,00 + 2 484,00 + 15 043,00 

24/2024 13.12.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 56 851,00 + 1 526,00 + 55 325,00 

25/2024 30.12.2024 Starostom obce - v zmysle „Zásad“ + 20 135,00 + 17 276,00 + 2 859,00 

 
Programový rozpočet Obce Kysucký Lieskovec bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 31.01.2024 

uznesením číslo161/2024 z  12. zasadnutia OZ v Kysuckom Lieskovci. 

 

Pre rok 2024 je rozpočtovaných 13 programov, ktoré predstavujú 36 podprogramov slúžiacich k plneniu 

zámeru jednotlivých programov. 
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Rozpočet obce k 31.12.2024  
 

 Schválený rozpočet  

rok 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

rok 2024 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2 987 693,00 3 557 993,00 3 487 098,14 98,01 

z toho :     

Bežné príjmy 2 781 317,00 3 099 261,00 3 056 662,29 98,63 

Kapitálové príjmy 22 431,00 46 276,00 23 845,00 51,53 

Finančné príjmy 

Finančné zábezpeky 

65 925,00 

0,00 

261 272,00 

0,00 

244 277,21 

3 805,24 

93,50 

0,00 
Bežné príjmy RO s práv. sub. 118 020,00 117 407,00 124 731,89 106,24 
Kapitál. príjmy RO s práv. sub. 0,00 0,00 0,00 0,00 
Finančné  príjmy RO s práv. sub. 0,00 33 777,00 33 776,51 100,00 

Výdavky celkom 2 987 693,00 3 557 993,00 3 340 386,52 93,88 

z toho :     

Bežné výdavky 940 467,00 1 051 241,00 916 552,65 87,19 

Kapitálové výdavky 70 098,00 186 443,00 130 777,08 70,14 

Finančné výdavky 

Finančné zábezpeky 

12 172,00 

0,00 

9 237,00 

0,00 

9 142,24 

2 332,24 

98,97 

0,00 
Bežné výdavky  RO s práv. sub. 1 964 956,00 2 308 900,00 2 279 410,31 98,72 
Kapitál.výdavky RO s práv. sub. 0,00 2 172,00 2 172,00 100,00 
Finančné výdavky RO s práv.sub 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00 

 

0,00 146 711,62 X 

 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 
Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

2 987 693,00 3 557 993,00 3 487 098,14 98,01 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 557 993,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024  

v sume 3 487 098,14 EUR, čo predstavuje  98,01 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 
1. Bežné príjmy:   
 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

2 781 317,00 3 099 261,00 3 056 662,29 98,63 

Z rozpočtovaných bežných príjmov  3 099 261,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024  

v sume  3 056 662,29 EUR čo predstavuje   98,63 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

1 600 414,00 1 600 974,00 1 560 277,03 97,46 
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Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 506 564,00 EUR (východiskové štatistické údaje pre potreby 

rozdeľovania výnosu DPFO) z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR 

v sume  1 465 871,24 EUR, čo predstavuje plnenie na 97,30 %.  
 

Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 29 911,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 29 912,01 EUR, čo je 100,00%  

plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 982,23 EUR, zo stavieb boli v sume 23 232,58 EUR,   

z bytov boli v sume 697,20 EUR.  

K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností po lehote splatnosti vo výške  6 669,73 EUR. 
 

Daň za psa  
Z rozpočtovaných 1 230,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 230,00 EUR, čo je 100,00 % plnenie. 

K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani za psa po lehote splatnosti vo výške 420,00 EUR. 
 

Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných   3 180,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 3 175,20 EUR, čo je 99,85 % plnenie. 
 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných  60 089,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 60 088,58 EUR, čo je 100,00 % 

plnenie.  

K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad po lehote splatnosti  

vo výške  9 250,05 EUR. 
 

b) nedaňové príjmy:   

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

51 760,00 71 822,00 72 462,83 100,89 
 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 54 298,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 54 937,43 EUR, čo je 101,18% 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume  9 150,20 EUR, príjem z prenajatých 

budov, priestorov a objektov v sume 18 486,65 EUR, príjem z prenajatých bytov 8b.j. v sume 24 552,62 EUR 

a príjem z prenajatých strojov, prístrojov a zariadenia v sume 2 747,96 EUR. 
 

Administratívne poplatky  
Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných  5 230,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 5 230,00 EUR, čo je 100,00 % 

plnenie. V tom je príjem: za vydané stavebné a kolaudačné povolenia v sume  2 036,00 EUR, príjem za overovanie 

podpisov, listín v sume 2 646,00 EUR, príjem za ostatné správne poplatky v sume 300,00 EUR, príjem za vydané 

rybárske lístky v sume  248,00 EUR.   
 

Iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných  12 294,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 12 295,40  EUR, čo je 100,01 %  

plnenie. Ide o príjmy za poskytovanú opatrovateľskú službu v sume  1  632,40 EUR, príjmy za relácie v obecnom  

rozhlase 1 378,40  EUR, kopírovanie v sume  6,30 EUR, príjem za refundáciu elektrickej energie, plynu a iné  

refundácie v sume 8 650,87 EUR, príjem za pokuty a penále v sume 604,83 EUR, ostatné poplatky v zmysle VZN 

v sume  22,60 EUR.   
 

c) príjmy z podnikateľskej činnosti:   

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

80 000,00 80 531,00 78 010,51 96,87 
 

Z rozpočtovaných 80 531,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 78 010,51 EUR, čo je 96,87 %  

plnenie. Ide o príjmy za vodné a stočné v sume 77 479,48 EUR a príjem za preplatok z vyúčtovania poplatku za 

odber podzemných vôd v sume 531,03 EUR.  

Obec eviduje k 31.12.2024  pohľadávky za vodné a stočné vo výške 16 105,45 EUR po lehote splatnosti 

a pohľadávky v lehote splatnosti (dátum splatnosti 31.01.2025) vo výške  103 438,00 EUR. 
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d)  iné nedaňové príjmy:   

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

2 500,00 33 886,00 33 869,92 99,95 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 33 886,00 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške  

33 869,92 EUR, čo predstavuje 99,95% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z ročného zúčtovania VŠZP v sume 259,78 EUR,  príjem z 

dobropisov SSE a SPP v sume 28 701,16 EUR, príjmy z náhrad poistného plnenia v sume 1 264,00 EUR, príjem 

z iných dobropisov v sume 3 638,86 EUR, úroky z vkladov v sume 5,73 EUR, zaokrúhľovanie pri platbách 

v hotovosti /pokladňa/ v sume 0,39 EUR.  
  

e) prijaté bežné granty a transfery 

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

1 046 643,00 1 312 048,00 1 312 042,00 100,00 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov  1 312 048,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024   

vo výške  1 312 042,00  EUR,  čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
 

Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ   Suma v € Účel 

Sponzorské dary PO, FO 1 750,00 Podpora a rozvoj kultúry v obci /darovacie zmluvy sú zverejnené na 
webovej stránke obce www.kysuckylieskovec.sk/ 

Sponzorské dary PO, FO 3 000,00 Darovacia zmluva BIOPEL a.s. Kys.Lieskovec /miestna komunikácia/ 

Dobrovoľná požiarna ochrana  SR 3 000,00 Dotácia DHZ 

Ministerstvo vnútra SR 6 704,15 Voľby prezidenta, Voľby do EU 

Úrad pre územné plánovanie a výstavbu SR 3 826,30 Prenesený výkon š.s. na úseku stavebného poriadku 

Ministerstvo vnútra SR 283,92 Prenesený výkon š.s. na úseku životného prostredia 

Ministerstvo vnútra SR 774,18 Prenesený výkon š.s. na úseku REGOB  

Ministerstvo vnútra SR 35,60 Prenesený výkon š.s. na úseku  register adries 

Ministerstvo vnútra SR 6 706,86 Prenesený výkon š.s. na úseku matrík 

Ministerstvo dopravy SR   101,35 Prenesený výkon š.s. na úseku  cestnej dopravy 

Enviromentálny fond 2 267,68 Príspevok za úroveň vytriedenia komunálneho odpadu 

Ministerstvo hospodárstva SR 9 581,83 Dotácia na pokrytie nákladov v dôsledku zvýšenia cien energií 

Ministerstvo financií SR 27 602,00 Dotácia na krytie výdavkov súvis.s negatív.dôsledkami inflácie 

Regionálny úrad školskej správy Žilina /RÚŠS/ 805 332,00 Normatívne finančné prostriedky na školstvo 

RÚŠS Žilina 7 614,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ dopravné 

RÚŠS Žilina 74 204,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ asistenti učiteľa 

RÚŠS Žilina 7 686,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ vzdelávacie poukazy 

RÚŠS Žilina 450,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ na SZP 

RÚŠS Žilina 6 307,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ  Edukačné publikácie 

RÚŠS Žilina 1 600,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ škola v prírode 

RÚŠS Žilina 4 950,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ lyžiarsky kurz 

RÚŠS Žilina 4 476,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ špecifiká 

RÚŠS Žilina 3 694,00 Odchodné - ZŠ 

RÚŠS Žilina 136 000,00 Havárie – ZŠ /strecha / 

RÚŠS Žilina 21 616,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  MŠ výchová a vzdelávanie 

RÚŠS Žilina 5 708,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  MŠ pedagogický asistent 

RÚŠS Žilina 1 148,00 Nenormatívne finančné prostriedky -  MŠ špecifiká 

ÚPSVaR Žilina  341,15 Projekt „Podpora udržiavania pracovných návykov - PUPN „ 

ÚPSVaR Žilina  10 094,89 Projekt „Podpora opatrovateľskej služby“ 

ÚPSVaR Žilina 93 718,00 Stravné detí MŠ a žiakov ZŠ, školské potreby ZŠ 

Metodicko-pedagogické centrum 29 205,09 Projekt NP POP 3 / ZŠ 

Metodicko-pedagogické centrum 11 145,00 Projekt NP POP 3 / MŠ 

Ministerstvo vnútra SR 21 119,00 Ubytovanie odídencov z Ukrajiny u občanov obce 

SPOLU: 1 312 042,00  

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
 

http://www.kysuckylieskovec.sk/
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2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

22 431,00 46 276,00 23 845,00 51,53 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov  46 276,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  

23 845,00 EUR, čo predstavuje  51,53 % plnenie.  

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Poskytovateľ   Suma v € Účel 

 

 

9 750,00 

 

Modernizácia a rozšírenie verejných priestranstiev 

 

14 095,00 Modernizácia technického vybavenia na údržbu MK a verejných priestranstiev 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

65 925,00 261 272,00 248 082,45 94,95 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 261 272,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024  

v sume 248 082,45 EUR, čo predstavuje 94,95% plnenie. 

 

 Uznesením obecného zastupiteľstva schválené použitie rezervného fondu: 

Číslo uznesenia OZ Zo dňa Účel Suma v eur 

178/2024 17.04.2024 Vozidlo Citroen Jumpy Combi 38 430,00 

199/2024 26.06.2024 PD Nadstavba, stavebné úpravy budova č.s. 41 17 880,00 

199/2024 26.06.2024 Havarijná situácia / strecha DS 50 000,00 

199/2024 26.06.2024 Havarijná situácia / strecha hangár  20 000,00 

208/2024 06.08.2024 Havarijná situácia /strecha ZŠ 33 997,38 

209/2024 06.08.2024 Havarijná situácia ČOV 18 193,80 

SPOLU 178 501,18 

V roku 2024 bola prijatá finančná zábezpeka 8 b.j. /byt č. 2/  v sume   1 473,00  EUR 
 

V súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. v z n.p boli v roku 2024 použité nevyčerpané prostriedky:  

Nevyčerpané 

prostriedky z roku 

Účel Suma v eur 

2023 Detské ihrisko pre každé dieťa  42 900,00 

2023 Normatívne finančné prostriedky – Základná škola 10 355,00 

2023 Nenormatívne finančné prostriedky – špecifiká ZŠ 88,00 

2023 Fond prevádzky, údržby a opráv 8 b.j. 661,23 

2023 Z podnikateľskej činnosti 457,30 

SPOLU 54 461,53 
 

Nevyčerpané účelové finančné prostriedky, ktoré boli v roku 2024 vrátené z účtov obce do ŠR:  

Nevyčerpané 

prostriedky z roku 

Účel Suma v eur 

2023 Nenormatívne finančné prostriedky -Čítanie pre radosť 500,00 

2023 UPSVaR - Stravné Materská škola 2 678,20 

2023 UPSVaR - Stravné Základná škola 8 136,30 

2023 Finančné zábezpeky 8 b.j.  – ukončenie prenájmu 2 332,24 

SPOLU 13 646,74 

 

Plnenie príjmov jednotlivých rozpočtových položiek je prílohou číslo  1  Záverečného účtu obce za rok 2024.  
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B. Príjmy rozpočtových organizácií 
 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   66 630,00 52 097,00 52 096,03 100,00 

Základná umelecká škola 20 290,00 20 645,00 26 120,61 126,52 

Centrum voľného času 0,00 0,00 0,00 0,00 

Materská škola 31 100,00 44 665,00 46 515,25 104,14 

Bežné príjmy RO celkom 118 020,00 117 407,00 124 731,89 106,24 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 117 407,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  124 731,89 EUR, 

čo predstavuje  106,24 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   0,00 0,00 0,00 0,00 

Základná umelecká škola 0,00 0,00 0,00 0,00 

Centrum voľného času 0,00 0,00 0,00 0,00 

Materská škola 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR,  

čo predstavuje  0,00 % plnenie.  
 

Príjmové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. 

príjmov k rozpočtu 

po zmenách 

Základná škola                                   0,00 31 187,00 31 186,49 100,00 

Materská škola 0,00 2 590,00 2 590,02 100,00 
Príj.fin operácie RO celkom 0,00 33 777,00 33 776,51 100,00 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 33 777,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

33 776,51 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

V súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. v z n.p boli v roku 2024 použité nevyčerpané prostriedky:  

Nevyčerpané 
prostriedky z roku 

RO Účel Suma v eur 

2023 Základná škola                                   Normatívne finančné prostriedky 18 456,98 

2023 Základná škola                                   Nenormatívne finančné prostriedky - dopravné 368,00 

2023 Základná škola                                   Nenormatívne finančné prostriedky - digitalizácia 1 982,51 

2023 Základná škola                                   Zostatok na príjmovom účte – poplatky ŠKD 1 145,00 

2023 Základná škola                                   Zostatok na príjmovom účte – školská jedáleň 9 234,00 

2023 Materská škola Nenormatívne finančné prostriedky -Čítanie pre radosť 500,00 

2023 Materská škola Zostatok na príjmovom účte – poplatky školné 203,46 

2023 Materská škola Zostatok na príjmovom účte – školská jedáleň 330,92 

2023 Materská škola Zostatok na výdavkovom účte – školská jedáleň 1 555,64 

SPOLU 33 776,51 

 

Plnenie príjmov jednotlivých položiek rozpočtu za  Základnú školu  je prílohou číslo  4   k Záverečného účtu obce za rok 2024. 

Plnenie príjmov jednotlivých položiek rozpočtu za Základnú umeleckú školu je prílohou číslo  6  k Záverečného účtu obce 2024. 

Plnenie príjmov jednotlivých položiek rozpočtu za Centrum voľného času je prílohou číslo  5 k Záverečného účtu obce 2024. 

Plnenie príjmov jednotlivých položiek rozpočtu za  Materskú školu  je prílohou číslo  3  k Záverečného účtu obce za rok 2024. 
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100 - daňové príjmy

200 - nedaňové príjmy
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400 - príjmové operácie

RO - príjmy škôl

Výnos DPFO

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 987 693,00 3 557 993,00 3 340 386,52 93,88 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 557 993,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024  

v sume  3 340 386,52  EUR, čo predstavuje 93,88 % čerpanie.  

A. Výdavky obce 

1. Bežné výdavky:  
Funkčná klasifikácia 

/FK/ 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov   
k rozpočtu po zmenách 

0111 276 045,00 257 045,00 227 324,23 88,44 

0112 14 921,00 15 221,00 14 043,56 92,26 

0133 8 700,00 9 325,00 8 689,65 93,19 

0160 0,00 6 732,00 6 723,72 99,88 

0170 1 050,00 550,00 312,30 56,78 

0180 2 345,00 2 340,00 2 233,18 95,44 

0220 770,00 770,00 474,04 61,56 

0320 18 232,00 13 470,00 11 125,83 82,60 

0412 36 970,00 61 712,00 53 897,34 87,34 

0443 28 510,00 29 135,00 22 550,08 77,40 

0451 40 167,00 43 587,00 29 793,08 68,35 

0510 89 176,00 95 568,00 86 658,83 90,68 

0520 102 005,00 105 661,00 94 392,41 89,34 

0560 263,00 5 034,00 4 969,91 98,73 

0610 1 800,00 1 812,00 673,11 37,15 

0620 24 987,00 22 353,00 17 646,09 78,94 

0630 114 051,00 113 447,00 92 541,23 81,57 

0640 26 700,00 21 944,00 20 472,22 93,29 

0740 1 000,00 1 400,00 1 190,15 85,01 

0810 33 820,00 39 207,00 36 960,29 94,27 

0820 54 080,00 51 918,00 45 183,16 87,03 

0830 3 185,00 3 230,00 936,47 28,99 

0840 28 883,00 88 139,00 80 602,50 91,45 

0911 2 678,00 6 028,00 6 028,20 100,00 

0912 8 404,00 10 604,00 10 236,30 96,53 

1012 17 725,00 19 890,00 16 980,02 85,37 

1020 2 500,00 2 500,00 1 895,75 75,83 

1040 1 500,00 1 500,00 900,00 60,00 

1070 0,00 21 119,00 21 119,00 100,00 

SPOLU 940 467,00 1 051 241,00 916 552,65 87,19 
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 
Z rozpočtovaných 265 394,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 241 377,87 EUR, čo je  90,95 % 

čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obce (starosta obce, kontrolór obce, zamestnanci OcÚ,  

stavebný úrad, matrika, regob, životné prostredie, opatrovateľskej služby, skladník CO).                      

b)Poistné a príspevok do poisťovní: 
Z rozpočtovaných výdavkov 105 324,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 88 376,30 EUR,  

čo je 83,91 % čerpanie.  

c) Tovary a služby: 
Z rozpočtovaných výdavkov  626 629,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 538 521,54 EUR,  

čo je 85,94 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, reprezentačné, dopravné, rutinná a štandardná údržba a opravy, kultúrne akcie obce, nájomné, odmeny 

pracovníkov mimopracovného pomeru, zneškodňovanie odpadu, rozbory, posudky, revízie, a ostatné tovary 

a služby, odstránenie havarijných situácií  na ČOV a na strechách budov v správe obce. 

d)Bežné transfery: 
Z rozpočtovaných 53 344,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume  47 964,64 EUR, čo predstavuje  

89,92 % čerpanie. Ide o finančný príspevok na stravné, členské príspevky RVC, ZMOS, nemocenské dávky, 

príspevok na stravné seniorom obce (VZN č.4/2023), finančné prostriedky zo ŠR vyplatené občanom obce za 

ubytovanie odídencov z Ukrajiny  

e)Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými  

výpomocami: 
Z rozpočtovaných  550,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume  312,30 EUR,  

čo predstavuje  56,78 % čerpanie. Ide o splátku úroku z úveru č. 022403 a platby banke súvisiace s týmto úverom 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou číslo  1   Záverečného účtu obce 2024.  

2. Kapitálové výdavky: 
Funkčná klasifikácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

0111 0,00 7 000,00 7 000,00 100,00 

0412 0,00 14 095,00 0,00 0,00 

0443 70 098,00 165 348,00 123 777,08 74,86 

SPOLU 70 098,00 186 443,00 130 777,08 70,14 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov  186 443,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024  

v sume 130 777,08 EUR, čo predstavuje 70,14 % čerpanie.  

Významné položky kapitálového rozpočtu: 
Popis kapitálového výdavku Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej  

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% 

čerpania 

výdavkov   

Cyklotrasa  0 ,00 7 000,00 7 000,00 100,00 

Doplnenie verejného osvetlenia 0,00 4 500,00 4 495,98 99,91 

 
Modernizácia a rozšírenie verejných priestranstiev 

 
 

0,00 

 
 

10 750,00 

 
 

10 245,91 

 
 

95,31 

 
Detské ihrisko pre každé dieťa 

 
 

52 667,00 

 
 

52 667,00 

 
 

47 665,19 

 
 

90,50 

Projektová dokumentácia  5 431,00 35 431,00 22 940,00 64,75 

 
Vozidlo Citroen Jumpy Combi 

 
 

0,00 

 
 

50 000,00 

 
 

38 430,00 

 
 

76,86 
 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového  rozpočtu je prílohou číslo  1  Záverečného účtu obce. 
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3. Výdavkové finančné operácie: 
Funkčná 

klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0170 12 172,00 9 237,00 9 142,24 98,97 

0610 0,00 0,00 2 332,24 0,00 

SPOLU 12 172,00 9 237,00 11 474,48 X 

  Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií  9 237,00 EUR bolo na splácanie istiny z prijatých úverov 

  skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume  9 142,24 EUR, čo predstavuje 98,97 % čerpanie.  

  Vrátenie finančnej zábezpeky 8 b.j. (byt 1, 2) v sume  2 332,24 EUR sa nerozpočtuje. 

  Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou číslo  1  Záverečného účtu.  
 

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

  Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Základná škola                                   1 197 873,00 1 427 198,00 1 406 063,65 98,52 

Základná umelecká škola 416 290,00 446 645,00 446 617,61 99,99 

Centrum voľného času 500,00 500,00 242,40 48,48 

Materská škola 350 293,00 434 557,00 426 486,65 98,14 

Bežné výdavky RO celkom 1 964 956,00 2 308 900,00 2 279 410,31 98,72 

  Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 2 308 900,00  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume   

  2 279 410,31 EUR, čo predstavuje  98,72 % čerpanie.  

  Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Materská škola 0,00 2 172,00 2 172,00 100,00 
Kapitál. výdavky RO celkom 0,00 2 172,00 2 172,00 100,00 

  Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 2 172,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume  

  2 172,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

  Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných 

výdavkov 

% plnenia fin. výdavkov  

k rozpočtu po zmenách 

Fin. výdavky RO celkom 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu RO je prílohou číslo  3, 4, 5, 6  Záverečného účtu obce. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 3 181 394,18 

z toho : bežné príjmy obce  3 056 662,29 

             bežné príjmy RO* 124 731,89 

Bežné výdavky spolu 3 195 962,96 

z toho : bežné výdavky  obce  916 552,65 

             bežné výdavky  RO* 2 279 410,31 

Bežný rozpočet - 14 568,78 

Kapitálové  príjmy spolu 23 845,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  23 845,00 

             kapitálové  príjmy RO* 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 132 949,08 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  130 777,08 

             kapitálové  výdavky  RO* 2 172,00 

Kapitálový rozpočet  - 109 104,08 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 123 672,86 

Úprava schodku HČ*** - 47 376,77 

Úprava schodku PČ****  

(doplnkový zdroj financovania HČ***, zdroj financovania PČ****) 
- 3 562,48 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 174 612,11 

Príjmové finančné operácie spolu: 

- za obec 

- za RO* 

281 858,96 

248 082,45 

33 776,51 

Výdavkové finančné operácie  11 474,48 

Rozdiel finančných operácií 270 384,48 

PRÍJMY SPOLU   3 487 098,14 

VÝDAVKY SPOLU 3 340 386,52 

Hospodárenie obce  146 711,62 

Úprava schodku HČ*** - 47 376,77 

Úprava schodku PČ**** 

(doplnkový zdroj financovania HČ***, zdroj financ. PČ****) 

- 3 562,48 

Upravené hospodárenie obce 95 772,37 
ZÚ – Záverečný účet, * RO – Rozpočtová organizácia,     **RK – Rozpočtová klasifikácia,    *** HČ – Hlavná činnosť,    ****  PČ – Podnikateľská činnosť. 
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Výsledok rozpočtového hospodárenia obce podľa stavu  finančných prostriedkov 
Zostatky všetkých finančných 

prostriedkov k 31.12.2024 
 

ÚJ** Suma v  € 
k 31.12.2024 

Vylúčenie zo ZÚ - 
účelové finančné 

prostriedky 

popis ZÚ 
skutočnosť 

2024 

SK93 0200 0000 0000 1292 0322 obec 10 773,47 0,00 Zostatok bežného účtu 10 773,47 

SK12 0200 0000 0015 9480 1757 obec 9 018,99  
8 352,40 
267,82 

Zostatok dotač.účtu/popl.banke 
UPSVaR stravné ZŠ, MŠ 
ZŠ nevyčetp.fin.Profesij.rozvoj 

398,77 

SK78 5600 0000 0056 2272 6001 obec 79 220,69 0,00 Zostatok bežného účtu 79 220,69 

SK74 0200 0011 6900 1292 0322 obec 698,90 698,90 Účet Sociálneho fondu 0,00 

SK33 0200 0001 2300 1292 0322 obec 44 098,11 44 098,11 Účet rezervného fondu 0,00 

SK90 0200 0000 0026 8436 8955 obec 12,50 0,00 Zostatok dotačného účtu 12,50 

SK77 0200 0000 0026 0852 2658 obec 4,10 0,00 Zostatok dotačného účtu 4,10 

SK42 5600 0000 0056 2272 8007 obec 41 100,58 41 100,58 Depozitný účet /mzdy 12/2024 0,00 

SK42 5600 0000 0056 2272 8007 obec 2 226,39 2 226,39 Fond opráv PZ 8 b.j. 0,00 

SK77 5600 0000 0000 0056 0005 obec 11 985,48 11 985,48 Finančná zábezpeka 8 b.j. 0,00 

SK90 5600 0000 0056 2272 5009 obec 14 095,00 14 095,00 KV  - Enviroment.dond dotácia 0,00 

SK25 0200 0000 0018 7071 6859 obec 3 501,68 3 501,68 Účet podnikateľskej činnosti 0,00 

Pokladňa PČ*** obec 60,80 60,80 Pokladňa podnikateľ. činnosť 0,00 

Pokladňa HČ**** obec 2 028,53 0,00 Pokladňa Hlavná činnosť 2 028,53 

Účet 261 – peniaze na ceste Obec - 49,33 0,00 Prevod z pokladne na účet -49,33 

Medzisúčet za Obec Kys.Lies. 

 
 218 775,89 

 
126 387,16  92 388,73 

SK49 0200 0000 0019 7920 3555 ZŠ 1 354,00 1 354,00 Príjmová účet -ŠKD školné 0,00 

SK62 0200 0000 0016 3350 4051 ZŠ 9 096,88 
 

5 296,32 
3 597,00 
203,56 

0,00 

VÚ***** - normatívne fin.prostr.  
VÚ***** - normat.preddavok 
VÚ***** – dopravné žiakov 
VÚ***** - originálne fin.prostr 

 
 
 

0,00 

SK73 0200 0000 0016 7401 0859 ZŠ 2 725,72 2 725,72 Účet Sociálneho fondu 0,00 

SK73 0200 0000 0016 7401 0859 ZŠ 74 563,67 74 563,67 Depozitný účet  0,00 

SK05 0200 0000 0016 3350 9151 ZŠ 4 097,59 4 097,59 Príjmový účet – školská jedáleň 0,00 

SK05 0200 0000 0016 3350 9151 ZŠ 2 765,54 2 765,54 Príjmový účet – zábezpeky 0,00 

Pokladňa  ZŠ 0,00 0,00 Pokladňa RO* - zostatok 0,00 

Účet 261 – peniaze na ceste ZŠ 0,00 0,00 Prevod medzi účtami 0,00 

Medzisúčet za Základnú školu 

 
 94 603,40 94 603,40  0,00 

SK25 0200 0000 0023 9404 1559 CVČ 257,60 0,00 Výdavkový účet RO* - zostatok 257,60 

SK79 0200 0000 0024 3852 5951 CVČ 31,69 31,69 Účet Sociálneho fondu 0,00 

Pokladňa CVČ 0,00 0,00 Pokladňa RO* - zostatok 0,00 

Medzisúčet za CVČ Kys.Lies. 

 
 289,29 31,69  257,60 

SK39 0200 0000 0024 8873 4356 ZUŠ 27,00 0,00 Výdavkový účet RO* - zostatok 27,00 

SK09 0200 0000 0024 8874 2559 ZUŠ 5 476,00 5 476,00 Príjmový účet - školné 0,00 

SK03 0200 0000 0025 1778 1654 ZUŠ 1 099,23 1 099,23 Účet Sociálneho fondu 0,00 

SK03 0200 0000 0025 1778 1654 ZUŠ 3 231,42 3 231,42 Depozitný účet /mzdy 12/2024 0,00 

Pokladňa  ZUŠ 0,00 0,00 Pokladňa RO* - zostatok 0,00 

Účet 261 – peniaze na ceste ZUŠ 0,00 0,00 Prevod medzi účtami 0,00 

Medzisúčet za ZUŠ  Kys.Lies. 

 
 9 833,65 9 806,65  27,00 

SK97 0200 0000 0019 3460 0151 MŠ 259,80 259,80 PÚ****** – BU príjmový  0,00 

SK84 0200 0000 0016 3263 0558 MŠ 3 099,85 0,00 Výdavkový účet RO* - zostatok 3 099,04 

SK81 0200 0000 0016 3357 6653 MŠ 1 590,85 1 590,85 Príjmový účet – školská jedáleň 0,00 

SK19 0200 0000 0039 4960 5253 MŠ 83,07 83,07 VÚ***** - školská jedáleň 0,00 

SK57 0200 0000 0016 7284 0357 MŠ 622,20 622,20 Účet Sociálneho fondu 0,00 

SK57 0200 0000 0016 7284 0357 MŠ 24 198,75 24 198,75 Depozitný účet /mzdy 12/2024 0,00 

Pokladňa MŠ 0,00 0,00 Pokladňa RO* - zostatok 0,00 

Účet 261 – peniaze na ceste MŠ 0,00 0,00 Prevod medzi účtami 0,00 

Medzisúčet za Materskú   školu   29 853,71 26 754,67  3 099,04 

 

SPOLU: 
  

353 355,94 

 
257 583,57 

  

95 772,37 
*RO – Rozpočtová organizácia, **ÚJ-účtovná jednotka, ***PČ- podnikateľská činnosť, ****HČ-hlavná činnosť, *****VÚ-výdavkový účet,  
******PÚ – príjmový účet. 
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Schodok rozpočtu v sume 123 672,86  EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona číslo 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 

upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume  50 939,25   EUR  bol 

v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný:  

- Z rezervného fondu obce, z návratných zdrojov financovania a z nevyčerpaných /účelovo určených/ 

finančných prostriedkov z minulých  rokov v sume 174 612,11 EUR. 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení predpisov v sume 270 384,48 EUR, 

navrhujeme použiť na:  

- Vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 174 612,11 EUR 

- tvorbu rezervného fondu   95 772,37 EUR 

v zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri 

usporiadaní prebytku rozpočtu pri ustanovení § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 Z.z. z tohto zostatku 

vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  v sume  9 096,88 EUR, a to na :  

- Normatívne finančné prostriedky ZŠ (zostali na účte ZŠ)v sume  5 296,32 EUR  

- Normatívne finančné prostriedky ZŠ (zostali na účte ZŠ)v sume  3 597,00 EUR  

- Nenormatívne finančné prostriedky– dopravné žiakov (zostali na účte ZŠ) v sume  203,56 EUR 

b) nevyčerpané  a nespotrebované prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné  výdavky  poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 8 352,40 EUR, a to na : 

- nevyčerpané prostriedky z UPRVaR na stravné deti MŠ a žiakov ZŠ  (zostali na účte obce)  

       v sume  8 352,40 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku  v sume 14 095,00 EUR, a to na : 

- Modernizácia technického vybavenia na údržbu MK a verejných priestranstiev (zostali na účte obce) 

v sume 14 095,00 EUR 

d) nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 7 089,80 EUR  

a to na: 

- Základná škola Kysucký Lieskovec (zostali na príjmovom účte ZŠ) v sume 1 354,00 EUR 

- Materská škola Kysucký Lieskovec (zostali na príjmovom účte MŠ) v sume   259,80 EUR 

- Základná umelecká škola Kysucký Lieskovec (zostali na príjmovom účte ZUŠ) v sume 5 476,00 EUR 

e) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona 

č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume  

5 771,51 EUR a to na: 

- Základná škola Kysucký Lieskovec (zostali na príjmovom účte ZŠ-ŠJ) v sume     4 097,59 EUR 

- Materská škola Kysucký Lieskovec (zostali na príjmovom účte MŠ-ŠJ)  v sume   1 590,85 EUR 

- Materská škola Kysucký Lieskovec (zostali na výdavkovom účte MŠ-ŠJ) v sume      83,07 EUR 

f) Nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 zákona 

č.443/2010 Z.z. o dotáciach na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 1 498,18 EUR 

g) Prijaté finančné zábezpeky od nájomníkov /8 b.j.- byt č.2/ v sume 1 473,00 EUR 

h) nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti ako zdroj financovania podnikateľskej činnosti 

podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 3 562,48 EUR. 

Nevyčerpané finančné prostriedky v sume 50 939,25 EUR  je možné použiť v rozpočtovom roku 2025 v súlade 

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2024 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške  95 772,37  EUR. 
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5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných predpisov 

 
Rezervný fond 
Obec Kysucký Lieskovec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte IBAN SK33 0200 0001 2300 1292 0322. 

Rezervný fond Účel Suma v € 

ZS k 1.1.2024   58 806,23    

Prírastky -  Uznesenie OZ 198/2024 

 zo dňa 26.06.2024 

 

Prebytok rozpočtového roku 2023 

 

163 793,06 

Úbytky – číslo uznesenia OZ Zo dňa   

178/2024 17.04.2024 Vozidlo Citroen Jumpy Combi 38 430,00 

199/2024 26.06.2024 PD Nadstavba, stavebné úpravy č.s.41 17 880,00 

199/2024 26.06.2024 Havarijná situácia / strecha DS 50 000,00 

199/2024 26.06.2024 Havarijná situácia / strecha hangár 20 000,00 

208/2024 06.08.2024 Havarijná situácia / strecha ZŠ 33 997,38 

209/2024 06.08.2024 Havarijná situácia / ČOV 18 193,80 

    

KZ k 31.12.2024  44 098,11 

 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje Vnútorný predpis o tvorbe a použití sociálneho fondu  

Obce Kysucký Lieskovec a Vyššou kolektívnou zmluvou.  

Sociálny fond sa vedie na samostatnom bankovom účte IBAN SK74 0200 0011 6900 1292 0322. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 497,09 

Prírastky - povinný prídel -    1,00 %                    1 726,91 

Úbytky   - stravovanie  zamestnancov               1 115,10 

               - ochranné nápoje pre zamestnancov                           0,00 

               - životné jubileum zamestnanca                                                10,00 

               - regenerácia prac.síl ZC                                                400,00 

KZ k 31.12.2024 698,90 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p..  

a v zmysle Vnútorného predpisu o tvorbe a čerpaní fondu prevádzky, údržby a opráv nájomných bytov v bytovom 

dome č.s.576, ktorého vlastníkom je Obec Kysucký Lieskovec č. 01/2020 zo 07.09.2020    

Fond prevádzky, údržby a opráv sa vedie na samostatnom bankovom účte IBAN SK42 5600 0000 0056 2272 8007.        

Fond rozvoja bývania Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  1 389,44 

Prírastky - príjem:  

- bytov PZ 8 b.j. (byt číslo 1,2,3,4,5,6,7,8) 

 

1 498,18 

Úbytky - použitie fondu na:  

- revízia plynových kotlov 

- vývoz žúmp od 8.b.j. 

- vodovodná batéria 

- elektrická energia v spoločných priestoroch 

 

- 66,00 

- 360,00 

- 56,60 

- 178,63 

KZ k 31.12.2024 2 226,39 

 

Obec Kysucký Lieskovec nemá žiadne príjmy, ani výnosy z poplatku za rozvoj. 
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6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 5 654 158,94 5 350 104,71 

Neobežný majetok spolu 5 178 617,59 4 975 338,35 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 6 305,00 3 864,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 776 289,51 4 575 451,27 

Dlhodobý finančný majetok 396 023,08 396 023,08 

Obežný majetok spolu 473 083,24 371 544,58 

z toho :   

Zásoby 675,42 799,92 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 14 661,53 20 880,56 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  129 453,69 130 997,01 

Finančné účty  328 292,60 218 867,09 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 458,11 3 221,78 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 654 158,94 5 350 104,71 

Vlastné imanie  3 603 002,37 3 464 802,58 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3 603 002,37 3 464 802,58 

Záväzky 139 902,56 107 257,79 

z toho :   

Rezervy  2 676,00 2 346,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 64 425,32 22 715,22 

Dlhodobé záväzky 13 341,81 12 684,38 

Krátkodobé záväzky 50 317,19 69 512,19 

Bankové úvery a výpomoci 9 142,24 0,00 

Časové rozlíšenie 1 911 254,01             1 778 044,34 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

 

Stav záväzkov  31.12.2024 
    

Záväzky           Riadok 

súvahy 

Účet Zostatok 

k 01.01.2024 

Zostatok 

k 31.12.2024 

Dlhodobé záväzky z toho:  140 X 13 341,81 12 684,38 

- záväzky zo sociálne ho fondu 144 472 497,09 698,90 

- iné záväzky (zábezpeka na nájomné byty - 8 b.j.) 141 479 12 844,72 11 985,48 

     

Krátkodobé záväzky z toho:  151 X 50 317,19 69 512,19 

- záväzky voči dodávateľom 152 321 10 781,07 12 227,66 

- záväzky voči dodávateľom 156 326 618,55 0,00 

- záväzky voči zamestnancom 163 331 14 215,84 14 493,21 

- záväzky voči poisťovniam  165 336 9 769,86 10 228,94 

- záväzky voči daňovému úradu - DPH 168 343 12 364,88 29 487,26 

- záväzky voči daňovému úradu – ostatné dane 167 342 2 271,79 2 646,12 

- iné záväzky 160 379 295,20 429,00 

- prijaté preddavky  154 324 0,00 0,00 

Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) 

Záväzky           Zostatok 

k 01.01.2024 

Zostatok 

k 31.12.2024    

Záväzky z toho:  63 659,00 82 196,57 

a) so zostatkovou dobou splatnosti  do 1 roka  50 317,19 69 512,19 

b) so zostatkovou dobou splatnosti  od 1 roka do 5 rokov 13 341,81 12 684,38 

c) so zostatkovou dobou splatnosti  nad 5 rokov 0,00 0,00 
 

Účtovná  jednotka neeviduje k 31.12.2024 žiadne záväzky po lehote splatnosti. 

 
 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024  

V roku 2024 Obec Kysucký Lieskovec neuzatvorila žiadne zmluvy o úvere a návratnej finančnej 

výpomoci. Bankový úver 022403 bol splatený dňa 18.09.2024. 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 

z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu.  
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  2 857 418,16 

- bežné príjmy RO  131 491,66 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
2 988 909,82 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 0,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 0,00 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 2 988 909,82 0,00 % 

Poznámka výpočet: 0,00 / 2 988 909,82 x 100 = 0,00 %  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  2 857 418,16 

- bežné príjmy RO  131 491,66 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
2 988 909,82 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 10 884,35 

- dotácie zo ŠR 1 020 217,10 

- dotácie z MF SR .... 45 839,42 

- účelovo určené peňažné dary  4 980,00 

- dotácie z fondov 31 211,80 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- príjmy z poplatku za rozvoj 0,00 

- príjmy za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 0,00 

- iné príjmy podľa osobitných predpisov napr. zo školného, zo stravného,  

z nájomného v BJ zo ŠFRB atď. 

0,00 

  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1 113 132,67 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 1 875 777,15 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 9 142,24 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

0,00 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 305,44 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

- 653002  6,86 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 9 454,54 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024** 
9 454,54 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

9 454,54 1 875 777,15 0,50 % 
Poznámka výpočet: 9 454,54 / 1 875 777,15 x 100 = 0,50  %  

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Kysucký Lieskovec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
 

Obec Kysucký Lieskovec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č.40/2012 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Žiadateľ dotácie 
a) účelové určenie dotácie  
b) bežné výdavky  

 
- 1 - 

IČO 
 
 
 

- 2 - 

Číslo  
Zmluvy 

 
 

- 3 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 4 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 5 - 

Rozdiel 
(stĺ.4 - stĺ.5 ) 

 
 

- 6 - 

ŠK Kysucký Lieskovec 52565262 01/2024 10 000,00 EUR 10 000,00 0,00 

Outdoor Adventurus Club  50605500 02/2024 1 500,00 EUR 1 500,00 0,00 

ST Tatran Kysucký Lieskovec 42217971 03/2024 2 000,00 EUR 2 000,00 0,00 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie poskytnuté v roku 2024 v súlade s VZN č.40/2012 

o dotáciách.  
 
 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č.OU-ZA-OZP1-2013/07552-2 č. živnostenského 

registra 504-8684. Predmetom podnikania je: 1. Prevádzkovanie verejného vodovodu pre kategóriu V-III. 

                              2. Prevádzkovanie verejnej kanalizácie pre kategóriu K-III. 

V roku 2024 dosiahla obec v podnikateľskej činnosti:    

                                                                                 Celkové náklady                      161 225,20 EUR 

                Celkové výnosy                         91 541,56 EUR 

                    Hospodársky výsledok  je   STRATA               - 69 683,64 EUR 
 
 

K 31.12.2024 eviduje obec pohľadávky za vodné a stočné po lehote splatnosti vo výške 16 105,45 €. 

 

K 31.12.2024 neeviduje obec žiadne záväzky po lehote splatnosti. 

 

Obec Kysucký Lieskovec vykazuje k 31.12.2024 stratu v podnikateľskej činnosti.  

Vedenie účtovnej jednotky a Obecné zastupiteľstvo v Kysuckom Lieskovci, boli o strate 

v podnikateľskej činnosti oboznámení dňa 04.11.2024 (Uznesenie č.220/2024) - /Monitorovanie 

plnenia programového rozpočtu Obce Kysucký Lieskovec k 30.06.2024/.  

Obec Kysucký Lieskovec nezabezpečila vyrovnanie straty do konca rozpočtového roku 

a nevykonala opatrenia na ukončenie podnikateľskej činnosti tak, aby sa už v ďalšom roku 

nevykonávala. Obec stratu z podnikateľskej činnosti vykazuje dlhodobo a uvedeným opakovane 

porušuje ustanovenia § 18 odsek 2 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v z.n.p. 
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11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 
 

a)   zriadeným a založeným právnickým osobám, 

b)   štátnemu rozpočtu, 

c)   štátnym fondom, 

d)   rozpočtom iných obcí, 

e) rozpočtom VÚC, 

f) ostatným právnickým a fyzickým osobám. 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 
- prostriedky zriaďovateľa 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel  

(stĺ.2- stĺ.3) 

- 4 - 

Základná škola  168 700,71 168 700,71 0,00 

Materská škola  340 038,34 336 939,30 3 099,04 

Základná umelecká škola 426 000,00 425 973,00 27,00 

Centrum voľného času 500,00 242,40 257,60 

Spolu 935 239,05 931 855,41 3 383,64 
 

- Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 3 099,04 € sú zostatky na účte Materskej školy a tvoria 

prebytok hospodárenia za rok 2024. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 27,00 € sú zostatky na účte Základnej umeleckej školy  

a tvoria prebytok hospodárenia za rok 2024. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 257,60 € sú zostatky na účte Centra voľného času a tvoria 

prebytok hospodárenia za rok 2024. 

 
- prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel  

(stĺ.2- stĺ.3) 

- 4 - 

Základná škola  62 475,03 57 023,44 5 451,59 

Materská škola  48 605,27 46 671,55 1 933,72 

Základná umelecká škola 26 120,61 20 644,61 5 476,00 

Centrum voľného času 0,00 0,00 0,00 

Spolu 137 200,91 124 339,60 12 861,31 
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- Nevyčerpané finančné prostriedky z príspevkov podľa zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní  vo výške 259,80 € zostali na účte  Materskej školy Kysucký Lieskovec a budú 

vyčerpané  v roku  2025. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu vo výške 1 673,92 € 

zostali na príjmovom a výdavkovom účte  Materskej školy a budú vyčerpané  v roku  2025. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu vo výške 4 097,59 € 

zostali na príjmovom účte  Základnej školy Kysucký Lieskovec a budú vyčerpané  v roku  2025. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky z príspevkov podľa zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní  vo výške 1 354,00 € zostali na príjmovom účte  Základnej školy Kysucký Lieskovec 

a budú vyčerpané  v roku  2025. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky z príspevkov podľa zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní  vo výške 5 476,00 € zostali na príjmovom účte  Základnej umeleckej školy Kysucký 

Lieskovec a budú vyčerpané  v roku  2025. 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

2 - 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

3 - 

Rozdiel  

(stĺ.2- stĺ.3) 

4 - 

Základná škola 1 186 528,90 1 171 242,62 15 286,28 

Materská škola 47 210,80 45 047,80 2 163,00 

Základná umelecká škola 0,00 0,00 0,00 

Centrum voľného času 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 233 739,70 1 216 290,42 17 449,28 
 

- Nevyčerpané nenormatívne finančné prostriedky (dopravné žiakov) vo výške 2 03,56 € zostali na  

  výdavkovom účte  Základnej školy Kysucký Lieskovec a budú vyčerpané  do 31.3.2025. 

- Nevyčerpané normatívne finančné prostriedky vo výške 5 296,32 € zostali na výdavkovom účte  

   Základnej školy Kysucký   Lieskovec a budú vyčerpané  do 31.3.2025. 

- Nevyčerpané normatívne finančné prostriedky vo výške 3 597,00 € zostali na výdavkovom účte  

   Základnej školy Kysucký  Lieskovec a budú vyčerpané  do 31.3.2025. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky z dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 

   Materskej školy Kysucký Lieskovec vo výške   2 163,00 € zostali na účte Obce  Kysucký Lieskovec 

   a boli dňa 15.01.2025 vrátené do štátneho rozpočtu. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky z dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 

   Základnej školy Kysucký Lieskovec vo výške   6 189,40 € zostali na účte Obce  Kysucký Lieskovec 

   a boli dňa 15.01.2025 vrátené do štátneho rozpočtu. 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:  

 

Obec Kysucký Lieskovec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
        

 

Účelové určenie grantu, transferu   
- bežné výdavky /BV/ 
- kapitálové výdavky /KV/ 

 
 

Stav 
záväzku 

k 1.1.2024 
 

 

Suma  
prijatých 

prostriedkov 
v roku 2024 

 

Suma  
použitých 

prostriedkov 
v roku 2024 

 

Suma  
nepoužitých 
vrátených 

prostriedkov 
v roku 2024 

Rozdiel 
(stĺ.3+4 - 
stĺ.5+6) 

 
 

-1 - -2 - -3 - -4- -5- -6- -7- 

Ministerstvo vnútra SR BV - Voľby prezidenta, Voľby EUP 2024 0,00 

 

7 244,69 6 704,15 540,54 0,00 

Úrad pre územné 
plánovanie a výstavbu SR 

BV - Prenes.výkon š.s. na úseku stavebného 
poriadku 

0,00 3 826,30 3 826,30 0,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR BV - Prenes.výkon š.s. na úseku životného 
prostredia 

0,00 283,92 283,92 0,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR BV - Prenesený výkon š.s. na úseku REGOB  0,00 774,18 774,18 0,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR BV - Prenesený výkon š.s. na úseku  register adries 0,00 35,60 35,60 0,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR BV - Prenesený výkon š.s. na úseku matrík 0,00 6 706,86 6 706,86 0,00 0,00 

Ministerstvo dopravy SR   BV - Prenesený výkon š.s. na úseku  cestnej 
dopravy 

0,00 101,35 101,35 0,00 0,00 

Ministerstvo hospodárstva 
SR 

BV - Dotácia na pokrytie nákladov v dôsledku 
zvýšenia cien energií 

0,00 9 581,83 9 581,83 0,00 0,00 

Ministerstvo financií SR BV - Dotácia na krytie výdavkov súvis.s 
negatív.dôsledkami inflácie 

0,00 27 602,00 27 602,00 0,00 0,00 

Regionálny úrad školskej 
správy Žilina /RÚŠS/ 

BV - Normatívne finan.é prostriedky na školstvo 28 811,98 805 332,00 825 250,66 0,00 8 893,32 

 BV - Finan.prostr.  ZŠ odchodné 0,00 3 694,00 3 694,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finan.prostr.  ZŠ dopravné 368,00 7 614,00 7 778,44 0,00 203,56 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ 
asistenti učiteľa 

0,00 74 204,00 74 204,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ 
vzdelávacie poukazy 

0,00 7 686,00 7 686,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finan.prostr. -  ZŠ na SZP 0,00 450,00 450,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ  
Edukačné publikácie 

0,00 6 307,00 6 307,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ škola 
v prírode 

0,00 1 800,00 1 600,00 200,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finančné prostriedky -  ZŠ 
lyžiarsky kurz 

0,00 5 850,00 4 950,00 900,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finan.prostr.-  ZŠ špecifiká 2 070,51 4 476,00 6 546,51 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finan.prostr.-  ZŠ Havárie 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Finančné prostiredky POO - ZŠ 267,82 0,00 0,00 0,00 267,82 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finančné prostriedky -  MŠ 
výchová a vzdelávanie 

0,00 21 616,00 21 616,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finan.prostr.-  MŠ špecifiká 0,00 1 148,00 1 148,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finan.prostr.-  MŠ SPT 0,00 4 322,00 0,00 4 322,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finan.prostr.-  MŠ 
Pedagog.asistent 

0,00 5 708,00 5 708,00 0,00 0,00 

RÚŠS Žilina BV - Nenormatívne finančné prostriedky -  MŠ 
rozvojové projekty 

1 000,00 0,00 500,00 500,00 0,00 

ÚPSVaR Žilina  BV - Projekt „Podpora udržiavania pracovných 
návykov - PUPN „ 

0,00 341,15 341,15 0,00 0,00 

  0,00 10 094,89 10 094,89 0,00 0,00 

ÚPSVaR Žilina BV - Stravné detí MŠ 2 678,20 7 093,80 4 930,80 2 678,20 2 163,00 

ÚPSVaR Žilina BV - Stravné  žiakov ZŠ 8 136,30 86 607,60 80 418,20 8 136,30 6 189,40 

ÚPSVaR Žilina BV - Školské potreby ZŠ 0,00 16,60 16,60 0,00 0,00 

Metodicko-pedagogické 
centrum 

BV - Projekt NP POP 3 / ZŠ 0,00 29 205,09 29 205,09 0,00 0,00 

Metodicko-pedagogické 
centrum 

BV - Projekt NP POP 3 / MŠ 0,00 11 145,00 11 145,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR BV - Ubytovanie odídencov z Ukrajiny u občanov  0,00 21 119,00 21 119,00 0,00 0,00 

 KV – Modernizácia VP 0,00 9 750,00 9 750,00 0,00 0,00 

Ministerstvo práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR 

KV - Vytvor.priestoru na podporu socializ. a inklúzie 
detí formou detského ihriska  

42 900,00 0,00 42 900,00 0,00 0,00 

Spolu  86 232,81 1 317 736,86 1 368 975,53 17 277,04 17 717,10 
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- Nevyčerpané finančné prostriedky na dopravnom žiakov vo výške 203,56 € zostali na výdavkovom účte 

  Základnej školy Kysucký Lieskovec a budú vyčerpané  do 31.3.2025. 

- Nevyčerpané normatívne finančné prostriedky vo výške 5 296,32 € zostali na výdavkovom účte  

  Základnej školy Kysucký   Lieskovec a budú vyčerpané  do 31.3.2025. 

- Nevyčerpané normatívne finančné prostriedky vo výške 3 597,00 € zostali na výdavkovom účte  

  Základnej školy Kysucký   Lieskovec a budú vyčerpané  do 31.3.2025. 

- Nevyčerpané fin.prostr. z dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa MŠ a ZŠ vo  

  výške 8 352,40 € zostali na účte obce a dňa 15.01.2025 boli vrátené do štátneho rozpočtu. 

- Nevyčerpané finančné prostriedky z projektu POO – Profesijný rozvoj pedagogických zamestnancov 

   a odborných zamestnancov, vyúčtované v roku 2023 vo výške 267,82 €  zostávajú podľa pokynov  

   RÚŠS Žilina na účte obce , až do zaslania ďalších informácií ohľadom ich vrátenia do ŠR.  
 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Poskytovateľ  

 

 

        

- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu   

- bežné výdavky /BV/ 

- kapitálové výdavky /KV/ 

 

- 2 - 

Stav  

záväzku 

k 1.1.2024 

 

- 3 - 

Suma  
prijatých 

prostriedkov 

v roku 2024 

- 4 - 

Suma  
použitých 

prostriedkov 
v roku 2024 

- 5 - 

Rozdiel 

(stĺ.3+4 - stĺ.5) 

 

 

- 6 - 

 

Príspevok za úroveň vytriedenia KO 0,00 2 267,68 2 267,68 0,00 

 

KV - Modernizácia technického 
vybavenia na údržbu MK a verejných 
priestranstiev 

0,00 14 095,00 0,00 14 095,00 

 

KV - Obnova športového areálu pri ZŠ 17 767,88 0,00 17 767,88 0,00 

Spolu  17 767,88 16 362,68 20 035,56 14 095,00 

- Nevyčerpané finančné prostriedky na kapitálové výdavky vo výške 14 095,00 € zostali na účte  

  Obce  Kysucký  Lieskovec a budú vyčerpané  v roku 2025. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec  Suma poskytnutých, 
prijatých finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Združenie obcí-Cyklotrasa Ochodnica-Žilina Budatín IČO: 51885085 

PD pre územné rozhodnutie a inžiniersku činnosť: Kysucká cyklotrasa – 
úsek Dunajov-KNM-Žilina (Budatín) - Zmluva zo dňa 16.07.2018                                                           

7 000,00 7 000,00 0,00 

 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  

Suma prijatých finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne použitých finančných 
prostriedkov   

Rozdiel 

 

- 0,00 0,00 0,00 
 
 

f)  Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám 

Obec Kysucký Lieskovec v roku 2024 prijala  finančné prostriedky v zmysle uzatvorených zmlúv. 

 

Účelové určenie dotácie :  - bežné výdavky /BV/ 

                                                  - kapitálové výdavky /KV/ 

- 1 - 

Suma  prijatých 

prostriedkov v € 

v roku 2024 

- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov v € 

v roku 2024 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

- 4 - 

DPO SR Bratislava  : Zmluva č.324 0508 zo dňa 22.03.2024 - BV  3 000,00 3 000,00 0,00 

Spolu 3 000,00 3 000,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce                      

 
  Prehľad výdavkov rozpočtu podľa programov k 31.12.2024 v EUR:  

Program 

 

Názov Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočné 

plnenie 

rozpočtu 

% 

plnenia 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 98 496,00 105 330,00 96 735,37 91,84 

2 Propagácia a marketing 3 185,00 3 230,00 936,47 28,99 

3 Interné služby obce 25 755,00 32 432,00 29 210,63 90,07 

4 Podporná činnosť 202 192,00 181 223,00 159 790,96 88,17 

5 Bezpečnosť, právo a poriadok 20 002,00 36 759,00 33 909,02 92,25 

6 Odpadové hospodárstvo 89 176,00 91 094,00 82 193,15 90,23 

7 Vodné hospodárstvo 216 056,00 219 108,00 186 933,64 85,32 

8 Pozemné komunikácie 40 167,00 43 587,00 29 793,08 68,35 

9 Prostredie pre život 207 001,00 402 511,00 321 118,17 79,78 

10 Vzdelávanie 1 976 038,00 2 327 704,00 2 297 846,81 98,72 

11 Kultúra 54 080,00 51 918,00 45 183,16 87,03 

12 Šport 33 820,00 39 207,00 36 960,29 94,27 

13 Sociálne služby 21 725,00 23 890,00 19 775,77 82,78 

 SPOLU 2 987 693,00 3 557 993,00 3 340 386,52 93,88 

 

Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu je Prílohou číslo  2   Záverečného účtu obce. 
 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za 

rok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2024 bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške  95 772,37 EUR.  

 

V Kysuckom Lieskovci, dňa 16.04.2025 

 

Spracoval:  Faglicová Alena 

                   ekonómka obce 

                                                                           
 

       Predkladá:      Milan králik 

         starosta obce 

        


